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Demonstrativo de
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Receitas e Despesas - PNATE

Periodo: Janeiro a Agosto de 2021

Despesas

Competéncia Receitas Aplicacao PAGA Saldo
SALDO INICIAL - - - 77.954,58
Janeiro 0,00 6,81 0,00 77.961,39
Fevereiro 0,00 6,56 0,00 77.967,95
Marco 19.183,14 35,60 0,00 97.186,69
Abril 9.591,57 67,73 0,00 106.845,99
Maio 9.591,57 135,97 116.573,53
Junho 183,71 116.757,24
Julho 227,80 116.985,04
Agosto 303,24 117.288,28
Setembro 117.288,28
Outubro 117.288,28
Novembro 117.288,28
Dezembro 117.288,28
Total 38.366,28 967,42 117.288,28




BALANCETE FINANCEIRO
POR FONTE DE RECURSO

Fonte de Recurso 119 - Programa
Nacional do Transporte Escolar -
PNATE
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D) BALANCETE POR FONTE/BALANCETE FINANCEIRO POR FONTE DE RECURSO - 119.pdf

DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTACAO FINANCEIRA

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS
Janeiro a Agosto de 2021

Programa Nacional do Transporte Escolar — PNATE .

Bancos saldo inicial () 77.954,58

Receita orcamentaria

Transferéncias de recursos (ll) 38.366,28

Remuneracdo de depdsitos bancarios (l11) 967,42

Total (I\VV) = (I+I11+11l) 39.333,70

Despesa orcamentaria Paga (V) 0,00
Restos a Pagar (V1) 0,00
Total (VII) = (V+VI) 0,00
Saldo Banco (Vi) = (Iv-Vll) 117.288,28
Saldo a Pagar em 31/08/2021 (1X) 3.775,00
Saldo a Pagar Ex. Anteriores (X) 0,00
Saldo Finan. Gerencial (XI) = (VII-1X-X) 113.513,28
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Demonstrativo de
RECEITAS e DESPESA

Transporte Escolar Estadual
PETE
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Receitas e Despesas - PETE

Periodo: Janeiro a Agosto de 2021

Competéncia Receitas Aplicacao DePsE(easAas Saldo
SALDO INICIAL - - - 57.680,09
Janeiro 0,00 0,00 0,00 57.680,09
Fevereiro 23.820,96 0,00 0,00 81.501,05
Marco 0,00 27,10 0,00 81.528,15
Abril 0,00 49,12 0,00 81.577,27
Maio 0,00 87,50 0,00 81.664,77
Junho 0,00 115,14 0,00 81.779,91
Julho 30.967,25 174,54 0,00 112.921,70
Agosto 0,00 292,71 0,00 113.214,41
Setembro 0,00 0,00 0,00 113.214,41
Outubro 0,00 0,00 0,00 113.214,41
Novembro 0,00 0,00 0,00 113.214,41
Dezembro 0,00 0,00 0,00 113.214,41
Total 54.788,21 746,11 - 113.214,41




BALANCETE FINANCEIRO
POR FONTE DE RECURSO

Fonte de Recurso 149 - Programa
Estadual de Transporte Escolar - PETE
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D) BALANCETE POR FONTE/BALANCETE FINANCEIRO POR FONTE DE RECURSO - 128.pdf

DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTACAO

EINANCEIRA

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS
Janeiro a Agosto de 2021

Transporte Escolar Estadual —m PETE - 149.

Bancos saldo inicial (1)

Receita orcamentaria

Transferéncias de recursos (ll)
Remuneracao de depodsitos bancarios (ll)
Total (I\VV) = (+I11+111)

Despesa orcamentaria Paga (V)
Restos a Pagar (V)

Total (Vi) = (V+VI)

Saldo Banco (Vi) = (IvV-VIl)

Saldo a Pagar em 31/08/2021 (I1X)
Saldo a Pagar Ex. Anteriores (X)
Sal»do inan. Gerencial (XI) = (VII-1X-X)

57.680,09

54.788,21
746,11

55.534,32

0,00
0,00
0,00
113.214.,41

0,00
0,00
113.214,41



DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTACAO FINANCEIRA

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS
Janeiro a Abril de 2021

Transporte Escolar Estadual — PETE .

Bancos saldo inicial (I)

Receita orcamentaria

Transferéncias de recursos (ll)
Remuneracao de depodsitos bancarios (l11)
Total (IV) = (l1+111)

Despesa orcamentaria Paga (V)
Restos a Pagar (VI)

Total (VII) = (V+VI)

Saldo Banco (Vi) = (I+1\VV-VII)

Saldo a Pagar em 30/04/2021 (1X)

59,05

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
59,05

0,00
59,05



OBRIGADO
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