PRESTAÇÃO DE CONTAS 2°. Quadrimestre de 2021





SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Audiência Pública

Demonstrativo de RECEITAS e DESPESAS

Programa Nacional do Transporte Escolar PNATE

Receitas e Despesas - PNATE

Período: Janeiro a Agosto de 2021

Competência	Receitas	Aplicação	Despesas PAGA	Saldo
SALDO INICIAL	-	-	-	77.954,58
Janeiro	0,00	6,81	0,00	77.961,39
Fevereiro	0,00	6,56	0,00	77.967,95
Março	19.183,14	35,60	0,00	97.186,69
Abril	9.591,57	67,73	0,00	106.845,99
Maio	9.591,57	135,97		116.573,53
Junho		183,71		116.757,24
Julho		227,80		116.985,04
Agosto		303,24		117.288,28
Setembro				117.288,28
Outubro				117.288,28
Novembro				117.288,28
Dezembro				117.288,28
Total	38.366,28	967,42	-	117.288,28

BALANCETE FINANCEIRO POR FONTE DE RECURSO

Fonte de Recurso 119 - Programa Nacional do Transporte Escolar -PNATE

DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS Janeiro a Agosto de 2021

<u>Programa Nacional do Transporte Escolar – PNATE.</u>

Bancos saldo inicial (I)	77.954,58
Receita orçamentaria	
Transferências de recursos (II)	38.366,28
Remuneração de depósitos bancários (III)	967,42
Total (IV) = $(I+II+III)$	39.333,70
Despesa orçamentária Paga (V)	0,00
Restos a Pagar (VI)	0,00
Total (VII) = (V+VI)	0,00
Saldo Banco (VIII) = (IV-VII)	117.288,28
Saldo a Pagar em 31/08/2021 (IX)	3.775,00
Saldo a Pagar Ex. Anteriores (X)	0,00
Saldo Finan. Gerencial (XI) = (VIII-IX-X)	113.513,28

Demonstrativo de RECEITAS e DESPESA

Transporte Escolar Estadual PETE

Receitas e Despesas - PETE

Período: Janeiro a Agosto de 2021

			Decrees	
Competência	Receitas	Aplicação	Despesas PAGA	Saldo
SALDO INICIAL	-	-	-	57.680,09
Janeiro	0,00	0,00	0,00	57.680,09
Fevereiro	23.820,96	0,00	0,00	81.501,05
Março	0,00	27,10	0,00	81.528,15
Abril	0,00	49,12	0,00	81.577,27
Maio	0,00	87,50	0,00	81.664,77
Junho	0,00	115,14	0,00	81.779,91
Julho	30.967,25	174,54	0,00	112.921,70
Agosto	0,00	292,71	0,00	113.214,41
Setembro	0,00	0,00	0,00	113.214,41
Outubro	0,00	0,00	0,00	113.214,41
Novembro	0,00	0,00	0,00	113.214,41
Dezembro	0,00	0,00	0,00	113.214,41
Total	54.788,21	746,11	-	113.214,41

BALANCETE FINANCEIRO POR FONTE DE RECURSO

<u>Fonte de Recurso 149 - Programa</u> <u>Estadual de Transporte Escolar - PETE</u>

DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS Janeiro a Agosto de 2021

<u>Transporte Escolar Estadual – PETE - 149.</u>

Bancos saldo inicial (I)	57.680,09
	0.1000,00
Receita orçamentaria	
Transferências de recursos (II)	54.788,21
Remuneração de depósitos bancários (III)	746,11
Total (IV) = (I+II+III)	55.534,32
Despesa orçamentária Paga (V)	0,00
Restos a Pagar (VI)	0,00
Total (VII) = (V+VI)	0,00
Saldo Banco (VIII) = (IV-VII)	113.214,41
Saldo a Pagar em 31/08/2021 (IX)	0,00
Saldo a Pagar Ex. Anteriores (X)	0,00
Saldo Finan. Gerencial (XI) = (VIII-IX-X)	113.214,41

DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS Janeiro a Abril de 2021

<u>Transporte Escolar Estadual – PETE .</u>

Bancos saldo inicial (I)	59,05
Receita orçamentaria	
Transferências de recursos (II)	0,00
Remuneração de depósitos bancários (III)	0,00
Total (IV) = (II+III)	0,00
Despesa orçamentária Paga (V)	0,00
Restos a Pagar (VI)	0,00
Total (VII) = (V+VI)	0,00
Saldo Banco (VIII) = (I+IV-VII)	59,05
Saldo a Pagar em 30/04/2021 (IX)	0,00
Saldo Finan, Gerencial (X) = (VIII-IX)	59.05

OBRIGADO